

## 補足資料（単独）

### 1. 売上高の内訳

・事業の種類別

（単位：百万円）

区 分	第 1 4 期	第 1 5 期	増 減 ( )
システムインテグレーション事業	( 78.3%) 601,447	( 78.3%) 611,314	9,867
ネットワークシステムサービス事業	( 6.9%) 52,929	( 7.0%) 54,315	1,385
その他の事業	( 14.8%) 113,458	( 14.7%) 115,022	1,563
合 計	767,836	780,652	12,816

（注）表中の（ ）は合計に対する構成比であります。

・営業種類別

（単位：百万円）

区 分	第 1 4 期	第 1 5 期	増 減 ( )
データ通信サービス	( 50.1%) 384,887	( 50.3%) 392,702	7,814
システム開発サービス	( 32.9%) 252,132	( 32.7%) 254,997	2,864
その他のサービス	( 17.0%) 130,816	( 17.0%) 132,952	2,136
合 計	767,836	780,652	12,816

（注）表中の（ ）は合計に対する構成比であります。

### 2. 受注高及び受注残高の内訳

・事業の種類別

（単位：百万円）

区 分	第 1 4 期		第 1 5 期	
	受 注 高	期末受注残高	受 注 高	期末受注残高
システムインテグレーション事業	692,052	1,442,272	667,869	1,498,827
ネットワークシステムサービス事業	-	-	-	-
その他の事業	119,767	26,772	121,477	33,316
合 計	811,820	1,469,045	789,347	1,532,143

（注）1. ANSER、CAFISなど利用量に見合う料金をいただくサービスについては、受注高に含めておりません。

2. 金額には消費税等を含んでおりません。

3. 前期以前に受注した案件の契約内容変更等による減額 24,989百万円については、前期末受注残高において修正しております。

・営業種類別

（単位：百万円）

区 分	第 1 4 期			第 1 5 期	
	期首受注残高	受 注 高	期末受注残高	受 注 高	期末受注残高
データ通信サービス	1,222,764	406,272	1,271,206	410,087	1,327,144
システム開発サービス	143,915	283,886	163,483	257,203	165,689
その他のサービス	30,035	121,661	34,355	122,056	39,310
合 計	1,396,714	811,820	1,469,045	789,347	1,532,143